
LUNES 25 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 254 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

11
02

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

12 RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2021, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
procede a declarar la exclusión de aspirantes en las pruebas selectivas para el
acceso a la condición de personal estatutario fijo por el turno libre en la catego-
ría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servi-
cio Madrileño de Salud, por incumplimiento de requisitos.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Labores del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 29 de junio), convocó pruebas selectivas para el acceso a la condición
de personal estatutario fijo por el turno libre en la categoría de Técnico Medio Sanitario en
Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.1.f) establece como requisito para
ser admitido a la realización de estas pruebas selectivas “No poseer la condición de perso-
nal estatutario fijo en la categoría convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la
Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo
de equivalencias de las categorías profesionales del personal estatutario de los Servicios de
Salud, cualquiera que sea su situación administrativa”. Este requisito, al igual que el resto
de los establecidos en la base segunda, deberá poseerse el día de la finalización del plazo
de presentación de solicitudes y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión.

En virtud de lo establecido en la mencionada base, por el Tribunal de las pruebas selec-
tivas de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería, se inicia el proce-
dimiento establecido en la base sexta de la convocatoria, quedando constatada la condición
de personal estatutario fijo en dicha categoría de distintos aspirantes, en el Ministerio de De-
fensa-Red Hospitalaria de Defensa (“Boletín Oficial del Estado” número 36, de 11 de febre-
ro de 2021, y número 138, de 10 de junio de 2021), en el Servicio Riojano de Salud (“Bole-
tín Oficial de la Rioja” número 141, de 25 de noviembre de 2019), en el Servicio Aragonés
de Salud (“Boletín Oficial de Aragón” número 145, de 26 de julio de 2019, número 18, de
28 de enero de 2020, y número 171, de 28 de agosto de 2020), y en la Consellería de Sani-
dad Universal y Salud Pública de la Generalitat Valenciana (“Diario Oficial de la Generali-
tat Valenciana” número 7497, de 1 de abril de 2015 y número 9078, de 7 de mayo de 2021).

Vista la sentencia del Tribunal Supremo número 823/2021 sobre recurso de casación,
que fija como criterio interpretativo aplicable para la formación de jurisprudencia que en
los procedimientos no sancionadores que adoptan acuerdos restrictivos de derechos, la omi-
sión del trámite de audiencia al interesado carece de efecto invalidante cuando tal omisión
no produce indefensión real material.

En los casos que se indican en esta resolución ha quedado acreditada por los Servicios
de Salud referidos la toma de posesión de los aspirantes como personal estatutario fijo en
la categoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería, por lo que
la omisión del trámite de audiencia establecido en la base sexta de la convocatoria no pro-
duce indefensión real material.

Verificada la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Medio
Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería de las personas referidas, el Tribunal Ca-
lificador eleva a esta Dirección General la propuesta de su exclusión del proceso selectivo.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General, en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 10 del Decreto 308/2019, de 26 de noviembre, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,



LUNES 25 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 254

B
O

C
M

-2
02

11
02

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESUELVE
Declarar la exclusión de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de perso-

nal estatutario fijo en la categoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de
Enfermería del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, convocadas por Resolución
de esta Dirección General de 15 de junio de 2018 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 29 de junio), de los siguientes aspirantes, por incumplir el requisito exigido
en la base 2.1.f) de la convocatoria “No poseer la condición de personal estatutario fijo en
la categoría convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la Orden
SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo de equi-
valencias de las categorías profesionales del personal estatutario de los Servicios de Salud,
cualquiera que sea su situación administrativa”, en relación con lo establecido en la
base 2.2, “Los requisitos establecidos en la base segunda, deberán poseerse el día de la fi-
nalización del plazo de presentación de solicitudes y mantenerse hasta el momento de la
toma de posesión”.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***5718** ABELENDA BLAZQUEZ, YOLANDA

***3823** ALONSO HONRADO, CAROLINA 

***4568** ALVAREZ LOPEZ, MONTSERRAT 

***2591** AMARO GARCIA, FELIX

***5604** ANDUJAR CASERO, CRISTINA 

***5408** AREVALO SANCHEZ, NOEMI 

***9929** ARROYO ARROGANTE, M. SAGRARIO

***5691** BELLON GONZALEZ, SARA

****1128* BEZOBRAZOVA, MARYNA 

***4669** BLANCO GUADAMILLAS, M. ANGELES 

***6366** BUENDIA VALERA, ROSA MARIA

***1342** BUENO BALTASAR, MARIA ELENA 

***7018** BUENO HERRERA, LEONOR 

***4027** BURCIO MARTIN, SUSANA

***9098** CAÑONES MOLTO, MERCEDES LIDIA

***3535** CARABALLO RODRIGUEZ MORCILLO, M. BELEN 

***4889** CASTILLO FERNANDEZ, MARIA ISABEL 

***9564** CASTRO IBAÑEZ, PAULA VICTORIA

***2923** CASTRO PARGA, ANA MARIA 

***4738** CEJUDO ALONSO, M. CONCEPCION 

***6554** CHILLERON PEREZ, MONTSERRAT

***7271** DE CASTRO REY, CRISTINA

***8496** DE LA VARGA ALLER, MARIA LUZ 

***7581** DIAZ ALVAREZ, FRANCISCO JOSE 

***4001** FERNANDEZ ESPAÑA, ANA LUZ

***8223** FERNANDEZ FERNANDEZ, MONICA 

***0046** FERNANDEZ SILVA, PATRICIA 

***7155** FLORES JIMENEZ, LAURA

***0835** FROILAN GARCIA, MARGARITA

***4347** GALA MARQUEZ, MARIA DEL CARMEN 

***6082** GARCIA MARTINEZ, JOSE 

***1168** GARCIA QUESADA, ANA MARIA

***9718** GINE ALCOBA, EVA MARIA 

***6277** GONZALEZ ACEITUNO, MARIA 

***3056** GONZALEZ FIDALGO, JULIA

***7202** GONZALEZ NAVARRO, MARIA JOSEFA

***5952** GONZALEZ QUILES, VICENTA 

***2161** GONZALEZ SANCHEZ, SONIA 

****1291* HENDEA, OLIMPIA

***6858** HERNANDEZ CANETE, SALVADOR 

***8989** HERNANDEZ ROMAN, BEATRIZ 

***0584** INGLES DEL CASTILLO, ANA ISABEL

***8071** IZQUIERDO SANZ, AMPARO 

***8369** JULIA SOLBES, SAUL 

***5871** LAHOZ LEAL, MARIA PILAR 

***8306** LEON MARTINEZ, CONSUELO

***3505** LOPEZ DIAZ, ALFONSO 

***5434** MAESO MIJAN, EVA MARIA 

***7523** MARQUEZ CUSTODIO, GEMA DEL ROCIO

***2742** MARQUEZ LEBRON, MARIA DE LAS MERCEDES 

***0320** MARTIN SUAREZ, ESTER 

***2045** MARTINEZ LOPEZ, RAUL 

***9201** MARTINEZ SERNA, MARIA TERESA



LUNES 25 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 254 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

11
02

5-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
***0728** MAZO GONZALEZ, ANA GUADALUPE

***9189** MELENDEZ JIMENEZ, ALVARO 

***9163** MELERO MARTINEZ, CRISTINA 

***8390** MIRANDA RAMIREZ, HORTENSIA

***2047** MON PRIETO, YOLANDA

***1217** MORAGA PERLADO, MARIA JOSE 

***2542** ONTORIA GIL, MARIA DEL RIO 

***2228** ORTEGA VADILLO, IDOYA

***9719** ORTIZ GISMERO, JUAN PABLO 

***1365** PANIAGUA VALBUENA, CECILIA 

***5679** PAZ RAMOS, BORJA

***1098** PEREZ DE DIEGO, MARIA DE LAS NIEVES

***0340** POZUELO MORENA, ANTONIO 

***5928** PROVENCIO MARTIN, TATIANA 

***8398** RAMBAUD VELAZQUEZ, PALOMA

***7229** RANDO MARTIN, MANUELA 

***8470** RODRIGUEZ HIPOLITO, EVA M. 

***8930** RODRIGUEZ TAJUELO, NURIA

***1112** SAEZ VILLAR, LORENA

***6698** SANCHEZ CRESPO BORNEZ, LAURA 

***4910** SERRANO VALENZUELA, GEMA 

***8027** TIRADO GONZALEZ, MONTSERRAT

***8790** TOME GONZALEZ, M. DE LOS ANGELES 

***3973** VAZQUEZ CANOVAS, MONTSERRAT 

***1949** VICIOSO SANCHEZ, RICARDO

***6748** VIDAL HERNANDEZ, MARIA BELEN

***3815** VILLAFRANCA OLIVARES, MERCEDES 

***5376** YEBENES CACHO, ESTHER 

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, las interesadas
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud
Pública, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artícu-
los 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 14 de octubre de 2021.—La Directora General de Recursos Humanos y Re-
laciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.

(03/29.680/21)


		2021-10-25T08:37:38+0200




